29. A.A: sein Maulthier od.: sein Maul. U.L:
 seinem Maul.

tödtet ihn. B: so sollt ihr ihn t. dW: gebiete es euch.
 B: ist es nicht so, daß ich es euch geb. habe? A: ich
 bins, der es euch gebietet. dW: fest u. tapfer. B.vE:
 stark u. beweist euch (seid) t.

29. dW.A: machte s. auf. B.dW.vE.A: setzten sich.
 B: Manlesel.

et ait ad eum: Ecce, tondentur oves
 servi tui; veniat, oro, rex cum ser-
 vis suis ad servum suum. *Dixit- 25
 que rex ad Absalom: Noli, fili mi,
 noli rogare, ut veniamus omnes et
 gravemus te. Cum autem cogeret
 eum et nolisset ire, benedixit ei.
 *Et ait Absalom: Si non vis venire, 26
 veniat, obsecro, nobiscum saltem Am-
 non frater meus. Dixitque ad eum
 rex: Non est necesse, ut vadat tecum.
 *Coegit itaque Absalom eum, et di- 27
 misit cum eo Amnon et universos fi-
 lios regis. Feceratque Absalom convi-
 vium quasi convivium regis. *Prae- 28
 ceperat autem Absalom pueris suis,
 dicens: Observate, cum temulentus
 fuerit Amnon vino et dixero vobis:
 Percutite eum et interficite! nolite
 timere; ego enim sum qui praecipio
 vobis, roboramini et estote viri for-
 tes! *Fecerunt ergo pueri Absalom 29
 adversum Amnon, sicut praeceperat
 eis Absalom, surgentesque omnes filii
 regis ascenderunt singuli mulas suas
 et fugerunt.

(Jud.
 19,6.

(1Kg.
 1,33.

Cumque adhuc pergerent in itinere, 30
 fama pervenit ad David, dicens: Per-
 cussit Absalom omnes filios regis et
 non remansit ex eis saltem unus.
 *Surrexit itaque rex et scidit vesti- 31
 menta sua et cecidit super terram,
 et omnes servi illius, qui assistebant
 ei, sciderunt vestimenta sua. *Re- 32
 spondens autem Jonadab filius Sem-
 maa fratris David dixit: Ne aestimet
 dominus meus rex, quod omnes pu-
 eri filii regis occisi sint; Amnon solus
 mortuus est, quoniam in ore Absalom
 erat positus ex die, qua oppressit
 Thamar sororem ejus. *Nunc ergo 33
 ne ponat dominus meus rex super

26. Al. † (p. Abs.) ad David.

27. Al. * Feceratque - regis.

31. † (p. rex) David.

30. B.dW.vE: daß (indem) man sprach (sagte): N.
 hat zc. A: u. es ward gesagt.

31. B.vE: standen da mit zerriff. Al.

32. alle Jünglinge ... getödtet. dW: auf dem
 Munde N. lag es. vE: nach d. W. N. war es festge-
 setzt. B: es ist auf N. Befehl angestellt gewesen.

XIII.

Absalomi profugi revocatio.

τὴν καρδίαν αὐτοῦ τὸ ῥῆμα, λέγων· Πάντες οἱ υἱοὶ τοῦ βασιλέως τεθνήκασιν· ὅτι ἀλλ' ἢ Ἀμὼν μόνος τέθνηκε. ³⁴ Καὶ ἀπέδρα Ἀβεσσαλώμ. Καὶ ἀνέβη τὸ παιδάριον ὁ σκοπὸς καὶ ἤρε τοὺς ὀφθαλμοὺς αὐτοῦ καὶ εἶδε, καὶ ἰδὸν λαὸς πολὺς πορευόμενος ἐν τῇ ὁδῷ ὅπισθεν αὐτοῦ ἐκ πλευρᾶς τοῦ ὄρους. ³⁵ Καὶ εἶπεν Ἰωνάδὰβ πρὸς τὸν βασιλέα· Ἰδὸν οἱ υἱοὶ τοῦ βασιλέως παραγεγόνασι· κατὰ τὸ ῥῆμα τοῦ δούλου σου οὕτως γέγονεν. ³⁶ Καὶ ἐγένετο ἡρῖκα συνετέλεσε λαλῶν, καὶ ἰδὸν οἱ υἱοὶ τοῦ βασιλέως παραγεγόνασι, καὶ ἤραν τὴν φωνὴν αὐτῶν καὶ ἔκλαυσαν, καὶ ὁ βασιλεὺς καὶ πάντες οἱ παῖδες αὐτοῦ ἔκλαυσαν κλαυθμὸν μέγαν σφόδρα. ³⁷ Καὶ Ἀβεσσαλώμ ἀπέδρα καὶ ἐπορεύθη πρὸς Θεολμί υἱὸν Ἐμιούδ βασιλέα Γεσοῦρ. Καὶ ἐπένθησεν ὁ βασιλεὺς Δαυὶδ ἐπὶ τὸν υἱὸν αὐτοῦ πάσας τὰς ἡμέρας. ³⁸ Καὶ Ἀβεσσαλώμ ἔφυγε καὶ ἐπορεύθη εἰς Γεσοῦρ, καὶ ἦν ἐκεῖ ἔτη τρία. ³⁹ Καὶ ἐκόπασε τὸ πνεῦμα τοῦ βασιλέως Δαυὶδ τοῦ ἐξελεθεῖν πρὸς Ἀβεσσαλώμ, ὅτι παρεκλήθη ἐπὶ Ἀμὼν τοῦ τεθνηκότος.